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W przypadku myszy laboratoryjnych komórki
mózgowe potrafią żyć dwukrotnie dłużej niż ich macierzysty organizm – informują
naukowcy na łamach tygodnika "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Okazało się, że neurony myszy wszczepione szczurom dwukrotnie przeżyły wiek mysiego organizmu.
To dobra informacja dla wszystkich, którzy wierzą w postęp badań nad długowiecznością.
 
Podczas gdy większość komórek ludzkiego ciała ciągle jest zastępowana przez nowe, nie dotyczy to
neuronów. Rodzimy się niemal z całym ich kompletem. Teraz okazuje się, że teoretycznie
moglibyśmy żyć 160 lat, a nasze neurony dalej by funkcjonowały.
 
Naukowcy z włoskiego Uniwersytetu w Pawii wszczepili neurony mysie do ok. 60 szczurzych płodów.
Następnie pozwolili przeżyć szczurom całe ich życie. Dopiero tuż przed śmiercią dokonali ich
eutanazji i przebadali mózgi.
 
Mózgi szczurów wydawały się być zupełnie zdrowe, bez żadnych oznak problemów neurologicznych
pod koniec życia.
 
Mysia długość życia to ok. 18 miesięcy, szczurza – dwukrotnie więcej. Być może mysie neurony
okazałyby się bardziej długowieczne, gdyby wszczepić je zwierzętom, które jeszcze dłużej żyją.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16767.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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